
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
32. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.03.2016 

čís. 0175/RMOb1418/32/16 – 0229/RMOb1418/32/16 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 

 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka, v. r. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/47 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
 
Číslo usnesení Materiál Název 

0175/RMOb1418/32/16 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2016 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2016 

0176/RMOb1418/32/16 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0177/RMOb1418/32/16 03/OIMH/01 Svěření rozhodování ve věcech udělování souhlasu 

s nabýváním majetku nepatrné hodnoty po zemřelých 

osobách a žádost o souhlas s vydáním majetku nepatrné 

hodnoty po zemřelé osobě 

0178/RMOb1418/32/16 03/OIMH/02 Návrh na převzetí části projektové dokumentace 

a uzavření smlouvy o postoupení práv a povinností 

z územního rozhodnutí a převodu projektové 

dokumentace ke stavbě „Modernizace a rozšíření 

sportovního areálu Hlubina, Gajdošova ul., 

Mor. Ostrava“ 

0179/RMOb1418/32/16 03/OIMH/03 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„Zákrejsova 9 - rekonstrukce bytového domu“ 

0180/RMOb1418/32/16 03/OIMH/04 Návrh na uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu 

na cizím pozemku pro akci „Rekonstrukce ulice Zelená - 

1. část“ 

0181/RMOb1418/32/16 04/OME/01 Návrh společnosti OVANET, a. s., na uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Křižíková) 

0182/RMOb1418/32/16 04/OME/02 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0183/RMOb1418/32/16 04/OME/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

0184/RMOb1418/32/16 04/OME/05 Návrh změny Prohlášení vlastníka v domě č. p. 1902, 

Verdunská 23 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0185/RMOb1418/32/16 04/OME/06 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 

pozemek p. p. č. 453/59 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita Božkova) 

0186/RMOb1418/32/16 04/OME/07 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1070/18 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Slavíčkova) 

0187/RMOb1418/32/16 04/OME/08 Návrh společnosti Veolia Energie ČR, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Švabinského, Brandlova) 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/47 

Číslo usnesení Materiál Název 

0188/RMOb1418/32/16 04/OME/09 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního 

pozemku s umístěním a realizací stavby „Ostrava, 

propojení ul. Cihelní, NNk“ v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Cihelní x Zelná) 

0189/RMOb1418/32/16 04/OME/10 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

s realizací stavby „Změna užívání objektu - II. etapa, 

č. p. 562/7, ul. Chopinova, Ostrava - Přívoz“ 

0190/RMOb1418/32/16 04/OME/12 Návrh na udělení souhlasu s realizací sond 

pro měření metanu v půdním vzduchu a se vstupem 

na pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Ostrčilova, Slavíčkova) 

0191/RMOb1418/32/16 04/OME/13 Návrh na udělení souhlasu s realizací opravy 

svislé izolace budovy č. p. 1 a to na částech pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a uzavření 

smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita 

ul. Muzejní, Masarykovo náměstí) 

0192/RMOb1418/32/16 04/OME/14 Návrh záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 830/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Husovo 

náměstí, Českobratrská) 

0193/RMOb1418/32/16 04/OME/15 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 10340/2015/OM ze dne 26.05.2015 

0194/RMOb1418/32/16 04/OME/16 Návrh vypůjčit části pozemků parc. č. 3474/1 

a parc. č. 3478/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ulice Kostelní a Havlíčkovo nábřeží) 

0195/RMOb1418/32/16 04/OME/17 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 1428/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Nádražní a 30. dubna) 

0196/RMOb1418/32/16 04/OME/18 Žádost o stanovisko k záměru města prodat nesvěřené 

pozemky parc. č. 155, parc. č. 156 a parc. č. 159/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Pivovarská, Velká) 

0197/RMOb1418/32/16 04/OME/19 Žádost o stanovisko k záměru města darovat a přijmout 

dar v rámci stavby města „Tramvajová zastávka 

Karolína“ 

0198/RMOb1418/32/16 04/OME/21 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „Optické připojení objektu 

PČR, ul. 1. máje“ (lokalita ul. Průmyslová, Výstavní) 

0199/RMOb1418/32/16 04/OME/22 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3538/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Nádražní a Mariánskohorská) 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/47 

Číslo usnesení Materiál Název 

0200/RMOb1418/32/16 04/OME/23 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3486, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Masarykovo náměstí) 

0201/RMOb1418/32/16 04/OME/24 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2890/15, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Hornická a Havířská) 

0202/RMOb1418/32/16 04/OME/25 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Dobrovského, 

Vinařického) 

0203/RMOb1418/32/16 04/OME/26 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1115/9, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Vítězná) 

0204/RMOb1418/32/16 04/OME/27 Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 966/7, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Palackého) 

0205/RMOb1418/32/16 04/OME/28 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, 

uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, 

zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ke stavbě „Přístavba garáže na pozemku parc. č. 372/5“ 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Kosmova) 

0206/RMOb1418/32/16 04/OME/29 Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby 

„Dům na rohu Domov Slunovrat“ (ulice Palackého) 

0207/RMOb1418/32/16 04/OMS/01 Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/53 v domě 

s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku 

parc. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

o povolení podnájmu bytu 

0208/RMOb1418/32/16 04/OMS/02 Žádost o pronájem bytu č. 3 v domě s č. p. 1688 

na ulici Hornická č. or. 55 na pozemku p. č. 2890/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po uplynutí doby 

nájmu 

0209/RMOb1418/32/16 04/OMS/03 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2016/003 

ze dne 27.01.2016 

0210/RMOb1418/32/16 04/OMS/04 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a návrh 

záměru tyto nebytové prostory pronajmout 

0211/RMOb1418/32/16 04/OMS/05 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových 

prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, 

jednotka č. 1761/904 

0212/RMOb1418/32/16 04/OMS/06 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/47 

Číslo usnesení Materiál Název 

0213/RMOb1418/32/16 04/OMS/07 Žádost nájemce o slevu z nájmu bytu č. 26 v domě 

s č. p. 345 na ulici Poštovní č. or. 23, umístěného 

na pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0214/RMOb1418/32/16 04/OMS/08 Žádost nájemců bytu č. 8 v domě s č. p. 1079 na ulici 

Dostojevského č. or. 3 na pozemku p. č. 1500/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení 

nájmu bytu dohodou 

0215/RMOb1418/32/16 04/OMS/09 Návrh vypovědět smlouvu o elektronickém střežení 

objektu prostřednictvím pultu centrální ochrany č. 1110-1 

ze dne 10.06.2008 

0216/RMOb1418/32/16 04/OMS/10 Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Čs. legií 1222/22, jednotky 

č. 1222/901 o prodloužení doby sníženého nájemného - 

návrh záměru 

0217/RMOb1418/32/16 04/OMS/11 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního 

určení č. 16 v domě zvláštního určení s č. p. 1069 na ulici 

Dobrovského č. or. 53, který je součástí pozemku 

p. č. st. 1145 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0218/RMOb1418/32/16 04/OMS/12 Žádost Armády spásy v České republice, z. s., 

o poskytnutí slevy z nájemného za byty č. 1, č. 2 a č. 6 

v domě s č. p. 490 na ulici Dobrovského č. or. 6 

na pozemku p. č. st. 473/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

a návrh na ukončení nájmu bytu dohodou 

0219/RMOb1418/32/16 04/OMS/13 Návrh na individuální řešení bytové situace nájemců bytů 

č. 6 a č. 14 v domě s č. p. 373 na ulici Sládkova č. or. 6 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu 

zahájení rekonstrukce objektu, kterou nelze realizovat 

za bydlení 

0220/RMOb1418/32/16 04/OMS/14 Návrh na individuální řešení bytové situace nájemců bytů 

č. 4, č. 7 a č. 8 v domě s č. p. 906 na ulici Na Můstku 

č. or. 6 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, z důvodu zahájení 

opravy objektu, kterou nelze realizovat za bydlení 

0221/RMOb1418/32/16 04/OMS/16 Návrh na poskytnutí finanční spoluúčasti pronajímatele 

na obnově mobiliáře v areálu „Dětský ráj“ 

0222/RMOb1418/32/16 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

0223/RMOb1418/32/16 05/OŠR/02 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV 

0224/RMOb1418/32/16 05/OŠR/03 Žádost RWR, s. r. o., IČ 27793460, o peněžitý dar 

a výpůjčku nafukovací brány 

0225/RMOb1418/32/16 05/OŠR/04 Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o dokrytí 

nákladů na mzdy zaměstnanců za období duben - 

červen 2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/47 

Číslo usnesení Materiál Název 

0226/RMOb1418/32/16 05/OŠR/05 Návrh na přerušení činnosti školních družin základních 

škol městského obvodu 

0227/RMOb1418/32/16 05/OŠR/06 Žádost AlFi, z. s., IČ 03801426, o peněžitý dar 

0228/RMOb1418/32/16 07/OVV/01 Návrh na zadání veřejné zakázky „Zajištění a provádění 

úklidových prací“ 

0229/RMOb1418/32/16 07/OVV/02 Návrh na změnu v komisi sportu a volnočasových aktivit 

a v komisi bytové 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál Název 

04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním 

a realizací stavby „POSUN OPLOCENÍ POZEMKU“ v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál Název 

04/OME/20 Žádost o stanovisko k záměru města propachtovat nesvěřené nemovité 

věci v lokalitě k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

04/OMS/15 Návrh na vydání pravidel pro provádění oprav, údržby, stavebních prací 

a výměn zařizovacích předmětů a pro rozúčtování služeb v bytech 

a nebytových prostorách 

 
  
Návrh na rozpočtové opatření č. 2/2016 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 0175/RMOb1418/32/16 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 2/2016 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2016 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 339 373 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 53 480 tis. Kč 

nedaňové příjmy 140 998 tis. Kč 

kapitálové příjmy 3 335 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 141 560 tis. Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/47 

financování třída 8 42 592 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 379 215 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 379 215 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 328 872 tis. Kč 

kapitálové výdaje 50 343 tis. Kč 
 

  
2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 

organizací č. 2/2016 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2016 

 
4) 

 
ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 14.04.2016 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0176/RMOb1418/32/16 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém ///////////////////////////////////////////////, 

ve výši 6 000,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2016 
 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/47 

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé /////////////////////////////, 

ve výši 77 677,00 Kč 

  
4) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 14.04.2016 
  
  

Svěření rozhodování ve věcech udělování souhlasu s nabýváním majetku 
nepatrné hodnoty po zemřelých osobách a žádost o souhlas s vydáním 
majetku nepatrné hodnoty po zemřelé osobě 
  
Usnesení číslo: 0177/RMOb1418/32/16 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) nesouhlasí 

  
s nabytím majetku nepatrné hodnoty zůstavitele ////////////////////////////////////////////////////////, 

zemřelého  23.03.2014, a to: 

 práv a povinností k osobnímu účtu číslo 263769102/0300, vedenému Československou 

obchodní bankou, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČ 00001350, 

zapsanou v obchodním rejstříku  vedeným Městským soudem v Praze, Oddíl B XXXVI,  

vložka 46, včetně zůstatku  ve výši 139,- Kč 

 osobního automobilu značky Renault, typ Megane, VIN VF1JA0FL519443512 

 nákladního automobilu pickup značky Škoda, typ 136, TMBDFRR200 

dle žádosti soudního komisaře uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 

  
odboru investic a místního hospodářství rozhodování ve věcech udělování souhlasu s nabytím 

movitého  majetku nepatrné hodnoty po zemřelých osobách podle zákona č. 292/2013 Sb., 

o zvláštních řízeních soudních, ve znění pozdějších předpisů, svěřených dle článku č. 7 

odst. 9) písm. a) v návaznosti na článek č. 16, odst. a), bod 3) obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplnění, městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/47 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.04.2016 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k zastupování městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz jako vypravovatele pohřbu v dědickém řízení v souvislosti se žádostmi 

o vydání souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení a k podepisování s tím souvisejících dokumentů 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 18.03.2016 
  
  

Návrh na převzetí části projektové dokumentace a uzavření smlouvy 
o postoupení práv a povinností z územního rozhodnutí a převodu projektové 
dokumentace ke stavbě „Modernizace a rozšíření sportovního areálu 
Hlubina, Gajdošova ul., Mor. Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 0178/RMOb1418/32/16 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
převzít projektovou dokumentaci pro územní řízení objektu „IO 04 Parkoviště (východní)“ 

a části objektu „IO12 Kanalizace areálová“ od TJ UNIE HLUBINA, z. s., k zajištění 

zpracování dalších stupňů projektové dokumentace, a uzavřít smlouvu o postoupení práv 

a povinností z územního rozhodnutí a převodu projektové dokumentace stavby „Modernizace 

a rozšíření sportovního areálu Hlubina, Gajdošova ul., Mor. Ostrava“ s TJ UNIE 

HLUBINA, z. s., Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 43965628, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2016 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/47 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Zákrejsova 9 - 
rekonstrukce bytového domu“ 
  
Usnesení číslo: 0179/RMOb1418/32/16 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu na realizaci akce „Zákrejsova 9 - rekonstrukce bytového domu“ 

s uchazečem OSBAU, s. r. o., se sídlem Přespolní 1377, 735 14 Orlová - Poruba, IČ 02117436, 

za cenu 3 987 949,18 Kč bez DPH (4 586 141,56 Kč vč. DPH), ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.05.2016 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku 
pro akci „Rekonstrukce ulice Zelená - 1. část“ 
  
Usnesení číslo: 0180/RMOb1418/32/16 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o možnosti provést stavbu pro akci „Rekonstrukce ulice Zelená - 1. část“ 

na pozemku parc. č. 2634/17 v katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření s pozemkem pro Českou správu 

sociálního zabezpečení se sídlem Křížova 25, 225 08 Praha 5 - Smíchov, IČ 00006963, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.05.2016 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/47 

 
Návrh společnosti OVANET, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Křižíková) 
  
Usnesení číslo: 0181/RMOb1418/32/16 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti OVANET, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ke stavbě „Rekonstrukce tramvajových nástupišť Křižíkova SO402“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 1520/1 ostatní plocha, zeleň 

a parc. č. 1800/13 ostatní plocha, ostatní komunikace vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET, a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 29399491, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 4682-787/2015, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 1.000,- Kč + zákonná 

sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

tj. celkem za 39 bm částku 39.000,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 

ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2016 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0182/RMOb1418/32/16 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/47 

a) pozemek parc. č. 1229/11 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

(podíl 1/2), a ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// (podíl 1/2) 

b) pozemek parc. č. 1289/26 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p. č. st. 1313 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek p. č. st. 1524/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek p. č. st. 1963 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0183/RMOb1418/32/16 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 3768 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 3824 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 3841 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 4121/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/47 

e) pozemek p. č. st. 2120 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
  
  

Návrh změny Prohlášení vlastníka v domě č. p. 1902, Verdunská 23 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0184/RMOb1418/32/16 

04/OME/05 

k usnesení č. 4285/RMObM1014/105/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu vlastníků jednotek o změně prohlášení vlastníka ze dne 17.12.2007 pro budovu 

č. p. 1902, Verdunská 23, stojící na pozemku parc. č. 1242/35 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 453/59 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Božkova) 
  
Usnesení číslo: 0185/RMOb1418/32/16 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Svazu českých a moravských spotřebních družstev, se sídlem U Rajské zahrady 1912/3, 

Žižkov, 130 00 Praha, IČ 00032743, o koupi pozemku p. p. č. 453/59 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/47 

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 453/59 zahrada o výměře 

246 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 25.04.2016 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1070/18 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Slavíčkova) 
  
Usnesení číslo: 0186/RMOb1418/32/16 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku 

parc. č. 1070/18  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1070/18 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 11 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

  
2) ukládá 

  
starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.04.2016 
  
  

Návrh společnosti Veolia Energie ČR, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Švabinského, 
Brandlova) 
  
Usnesení číslo: 0187/RMOb1418/32/16 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Veolia Energie ČR, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Nová Karolina - SO 01 Horkovodní propoj II na pozemcích parcel č. 276/1, 276/2, 

283/1, 297/4, 3577/1 a 3590/1, k. ú. Moravská Ostrava“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/47 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 297/4 a parc. č. 3576/7 vše ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 

Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 45193410, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat rozvodné tepelné 

zařízení v rozsahu dle geometrického plánu č. 4749-149/2014, na dobu neurčitou, úplatně 

za jednorázovou úplatu 1.300,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 

rozvodného tepelného zařízení, tj. celkem za 45 bm činí úplata 58.500,- Kč + zákonná 

sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s umístěním 
a realizací stavby „Ostrava, propojení ul. Cihelní, NNk“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Cihelní x Zelná) 
  
Usnesení číslo: 0188/RMOb1418/32/16 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu v souvislosti s umístěním a realizací stavby 

„Ostrava, propojení ul. Cihelní, NNk“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 24729035, souhlas vlastníka sousedního pozemku 

parc. č. 3612/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, s umístěním a realizací stavby „Ostrava, propojení ul. Cihelní, NNk“ na pozemcích 

parc. č. 3606/3 a parc. č. 2208/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely 

územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyznačit souhlas 

do situačního snímku v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/47 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedního pozemku s realizací stavby 
„Změna užívání objektu - II. etapa, č. p. 562/7, ul. Chopinova, Ostrava - 
Přívoz“ 
  
Usnesení číslo: 0189/RMOb1418/32/16 

04/OME/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////// o souhlas vlastníka sousedního pozemku se stavbou „Změna užívání objektu - 

II. etapa, č. p. 562/7, ul. Chopinova, Ostrava - Přívoz“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas vlastníka sousedního 

pozemku p. p. č. 388/46 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, s realizací stavby „Změna užívání objektu - II. etapa, č. p. 562/7, ul. Chopinova, 

Ostrava - Přívoz“ pro účely ohlášení stavebních úprav ve smyslu § 105 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a vyznačit souhlas na výkres č. N1 - půdorys 1. NP vyplývající z přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2016 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/47 

Návrh na udělení souhlasu s realizací sond pro měření metanu v půdním 
vzduchu a se vstupem na pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Ostrčilova, Slavíčkova) 
  
Usnesení číslo: 0190/RMOb1418/32/16 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti UNIGEO, a. s., o souhlas se vstupem na pozemky a s realizací sond 

v rámci projektu  „Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla 

v Moravskoslezském kraji“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti UNIGEO, a. s., se sídlem Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava, 

IČ 45192260, souhlas s realizací sond v rámci projektu  „Komplexní řešení problematiky 

metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji“ a vstupem na části 

pozemků parc. č. 879/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1013/5 ostatní 

plocha, zeleň vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za předpokladu 

splnění podmínek specifikovaných v příloze č. 4 tohoto materiálu a podmínky doložení 

výsledků realizovaného atmogeochemického průzkumu městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací opravy svislé izolace budovy č. p. 1 
a to na částech pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Muzejní, Masarykovo 
náměstí) 
  
Usnesení číslo: 0191/RMOb1418/32/16 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o souhlas s realizací opravy svislé izolace budovy č. p. 1 

a o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/47 

2) rozhodla 

  
udělit příspěvkové organizaci Ostravské muzeum, Masarykovo náměstí 1, 728 41 Ostrava, 

IČ 00097594, která hospodaří se svěřeným majetkem statutárního města Ostravy, 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451, souhlas s realizací opravy svislé izolace 

budovy č. p. 1 a to na částech pozemků parc. č. 3486, parc. č. 3489 a parc. č. 3493/1 vše ostatní 

plocha, ostatní komunikace v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely 

územního souhlasu a ohlášení ve smyslu ust. § 96 a § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu 

o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2016 
  
  

Návrh záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 830/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Husovo náměstí, Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0192/RMOb1418/32/16 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Ostravě a Farního sboru Slezské 

církve evangelické, a. v., v Ostravě o souhlas vlastníka sousedního pozemku a o souhlas 

s umístěním a realizací okapového chodníku u evangelického kostela na Husově náměstí, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 830/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v katastrálním snímku 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění okapového chodníku 

u evangelického kostela na Husově náměstí o výměře 70 m
2
, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/47 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10340/2015/OM 
ze dne 26.05.2015 
  
Usnesení číslo: 0193/RMOb1418/32/16 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 k  nájemní 

smlouvě č. 10340/2015/OM ze dne 26.05.2015, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2016 
  
  

Návrh vypůjčit části pozemků parc. č. 3474/1 a parc. č. 3478/3, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Kostelní a Havlíčkovo nábřeží) 
  
Usnesení číslo: 0194/RMOb1418/32/16 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit Kulturnímu centru Cooltour Ostrava, z. ú., se sídlem Macharova 302/13, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČ 03849228, části pozemků parc. č. 3474/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 2 m
2
 a parc. č. 3478/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 2 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování 2 ks laviček na dobu neurčitou a uzavřít smlouvu o výpůjčce 

ve znění upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/47 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 1428/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní a 30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 0195/RMOb1418/32/16 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ///////////////////////////////////, se sídlem Veleslavínova 726/9, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 64992985, část pozemku parc. č. 1428/1 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 11 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování stánkového prodeje tisku, tabákových výrobků 

a doplňkového sortimentu, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 20 000,- Kč/rok, 

za podmínky, že žadatelka uhradí za dobu bezesmluvního užívání části pozemku částku 

odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, a to od 05.02.2016 do dne uzavření 

nájemní smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat nesvěřené pozemky parc. č. 155, 
parc. č. 156 a parc. č. 159/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Pivovarská, Velká) 
  
Usnesení číslo: 0196/RMOb1418/32/16 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru 

města prodat  pozemky parc. č. 155 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

o výměře 163 m
2
, parc. č. 156 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 148 m

2
 

a parc. č. 159/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 238 m
2
 ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat  pozemky parc. č. 155 zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště o výměře 163 m
2
, parc. č. 156 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

o výměře 148 m
2
 a parc. č. 159/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 238 m

2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřené městskému obvodu, za podmínky koordinace výstavby podzemních parkovacích 

stání se statutárním městem Ostrava  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/47 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2016 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města darovat a přijmout dar v rámci stavby 
města „Tramvajová zastávka Karolína“ 
  
Usnesení číslo: 0197/RMOb1418/32/16 

04/OME/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  majetkového odboru Magistrátu města Ostravy  o stanovisko k záměru přijetí daru 

a darování  nemovitých věcí v rámci stavby města „Tramvajová zastávka Karolína“ z důvodu 

sjednocení vlastnických vztahů pozemků a staveb na nich umístěných, a to: 

Přijetí daru 

 pozemek parc. č. 3589/54 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 189 m
2
 

od Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

Darování 

 pozemku parc. č. 3589/45 ostatní plocha, silnice o výměře 690 m
2
 ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava 

 pozemku parc. č. 3589/50, ostatní plocha, silnice o výměře 5 m
2
 ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru  města přijmout dar a darovat  nemovité věci v rámci stavby 

města „Tramvajová zastávka Karolína“ z důvodu sjednocení vlastnických vztahů pozemků 

a staveb na nich umístěných, a to: 

Přijetí daru 

 pozemku parc. č. 3589/54 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 189 m
2
 

od Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

Darování 

 pozemku parc. č. 3589/45 ostatní plocha, silnice o výměře 690 m
2
 ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/47 

 pozemku parc. č. 3589/50 ostatní plocha, silnice o výměře 5 m
2
 ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.03.2016 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Optické připojení 
objektu PČR, ul. 1. máje“ (lokalita ul. Průmyslová, Výstavní) 
  
Usnesení číslo: 0198/RMOb1418/32/16 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti OVANET, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Optické připojení objektu PČR, ul. 1. máje“ 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2975/7 ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2980/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 4219 ostatní plocha, zeleň 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET, a. s., se sídlem 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 29399491, spočívající v právu mít umístěné, 

provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu dle geometrického 

plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné komunikační 

sítě, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené 

s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2016 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/47 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3538/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Nádražní a Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 0199/RMOb1418/32/16 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////, se sídlem Vnitřní 736, 735 14 Orlová - Lutyně, 

IČ 04728173, část pozemku parc. č. 3538/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování stánku 

s prodejem novin, časopisů, tabákových výrobků a doplňkového zboží, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 12 000,- Kč/rok, za podmínky, že žadatel uhradí za dobu bezesmluvního 

užívání části pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, 

a to od 01.01.2016 do dne uzavření nájemní smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) rozhodla 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 0200/RMOb1418/32/16 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti FORET reality, s. r. o., se sídlem Ostrava - Martinov, Martinovská 3176, 

PSČ 723 00, IČ 26849879, o pronájem části pozemku parc. č. 3486 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3486 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 25 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení na dobu neurčitou 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/47 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
  
  

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2890/15, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Hornická a Havířská) 
  
Usnesení číslo: 0201/RMOb1418/32/16 

04/OME/24 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části pozemku 

parc. č. 2890/15 ostatní plocha, zeleň o výměře 90 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za účelem provozování zahrádkářské činnosti na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2890/15 ostatní plocha, zeleň o výměře 90 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem provozování zahrádkářské 

činnosti na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Dobrovského, Vinařického) 
  
Usnesení číslo: 0202/RMOb1418/32/16 

04/OME/25 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Ostrava - Stepková, přípojka NNk“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 518/1 ostatní plocha, neplodná půda 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín -

Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/47 

umístěnou, provozovat a udržovat podzemní elektrickou přípojku NN v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 2093-665/2014, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemní elektrické přípojky 

NN, tj. za 15 m činí úplata 7.500,- Kč, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2016 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 1115/9, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0203/RMOb1418/32/16 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Federmann&Hanak, s. r. o., se sídlem Živičná 2858/11, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 27828956,  o pronájem pozemku parc. č. 1115/9 zahrada o výměře 426 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem vytvoření oddechové zóny a údržby 

pozemku na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek parc. č. 1115/9 zahrada o výměře 426 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, za účelem vytvoření oddechové zóny a údržby 

pozemku na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
  
 
 
 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/47 

Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 966/7, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ulice Palackého) 
  
Usnesení číslo: 0204/RMOb1418/32/16 

04/OME/27 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem části pozemku p. p. č. 966/7 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 30 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem zpevnění 

stávající plochy zámkovou dlažbou, parkování vozidel a zásobování prodejny potravin 

před domem Palackého 379/28 na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku p. p. č. 966/7 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

30 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem zpevnění stávající plochy 

zámkovou dlažbou, parkování vozidel a zásobování prodejny potravin před domem 

Palackého 379/28 na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ke stavbě „Přístavba garáže na pozemku parc. č. 372/5“ v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Kosmova) 
  
Usnesení číslo: 0205/RMOb1418/32/16 

04/OME/28 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti RAPA TRADING, s. r. o., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene ke stavbě „Přístavba garáže na pozemku parc. č. 372/5“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) udělit RAPA TRADING, s. r. o., se sídlem Zahradní 394/12, 747 18 Píšť, IČ 26833522, 

souhlas s umístěním a realizací stavby přípojky splaškové kanalizace, vodovodní přípojky 

a dopravního připojení sousední nemovitosti pozemku p. p. č. 372/5 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, vše na části pozemku p. p. č. 946/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu ve smyslu 

ust. § 96 a pro účely ohlášení stavby ve smyslu ust. § 105 zákona č. 183/2006 Sb., 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/47 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. p. č. 946/2 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch pozemků p. p. č. 372/5 

ostatní plocha, zeleň a p. č. st. 3230 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba bez č. p./č. e. jiná stavba vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

RAPA TRADING, s. r. o., se sídlem Zahradní 394/12, 747 18 Píšť, IČ 26833522, 

spočívající v právu mít umístěnou a provozovat přípojku splaškové kanalizace 

a  vodovodní přípojku v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 

metr přípojky splaškové kanalizace a vodovodní přípojky, přičemž oprávněný 

ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2016 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby „Dům na rohu Domov 
Slunovrat“ (ulice Palackého) 
  
Usnesení číslo: 0206/RMOb1418/32/16 

04/OME/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Domova Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvkové organizace, o souhlas s umístěním 

stavby „Dům na rohu Domov Slunovrat“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
Domovu Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvkové organizaci, se sídlem 702 00 Ostrava - 

Přívoz, Na Mlýnici 203/5, IČ 70631841, souhlasné stanovisko k návrhu přesahu 

konstrukcí sousedního domu č. p. 407  v úrovni 2. a 3. nadzemního podlaží nad část 

pozemku p. p. č. 966/7 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, plánovaného v rámci investičního záměru „Dům na rohu Domov Slunovrat“, 

a to v rozsahu vyplývajícím z přílohy č. 3 předloženého materiálu a za  předpokladu splnění 

podmínek správce pozemku vyplývajících z přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/47 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku k podpisu stanoviska dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2016 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/53 v domě s č. p. 2992 na ulici 
Maroldova č. or. 3 na pozemku parc. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, o povolení podnájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0207/RMOb1418/32/16 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o vydání souhlasu s podnájmem bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  souhlas s podnájmem bytové 

jednotky č. 2992/53 v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 na pozemku p. č. 1581/22 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro //////////////////////////////////////, na dobu od 01.04.2016 

do 31.03.2017 za podmínky, že bude se jmenovaným žadatelem nejpozději 01.04.2016 

uzavřena dohoda o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 a smlouva o nájmu bytu 

ve znění VZOR_NSB_001, na dobu neurčitou, s účinností od 01.04.2016, se stanovením 

nájemného ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 

o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 

navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 

vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/47 

Žádost o pronájem bytu č. 3 v domě s č. p. 1688 na ulici Hornická č. or. 55 
na pozemku p. č. 2890/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po uplynutí 
doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 0208/RMOb1418/32/16 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o pronájem bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu č. 3 v domě s č. p. 1688 na ulici Hornická č. or. 55 na pozemku 

p. č. 2890/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně a dvou 

pokojů s příslušenstvím, ve znění VZOR_NSB_005, na dobu určitou v délce dvanácti 

měsíců, s účinností od 01.04.2016 do 31.03.2017, s možností prodlužování sjednané 

doby nájmu vždy o 12 měsíců, tj. do 31. března každého dalšího navazujícího roku, 

budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 

to vše za podmínky uhrazení jistoty ve výši trojnásobku nájemného, 

úhrady za bezesmluvní užívání bytu v období od 04.03.2016 do 31.03.2016 

ve výši 3 081 Kč a  uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději 01.04.2016 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) ve výši 60 Kč/m
2
/měsíc s ujednáním, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 

může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 

inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 

za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2016 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání č. NP/OM/2016/003 ze dne 27.01.2016 
  
Usnesení číslo: 0209/RMOb1418/32/16 

04/OMS/03 

k usnesení č. 0127/RMOb1418/30/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 
uzavřít s nájemcem prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2795/604 o výměře 61,82 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2795, ul. Ahepjukova č. or. 6 na pozemku 

parc. č. 2202/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ////////////////////////, IČ 04583388, 

se sídlem Výškovická 447/153, 700 30, Ostrava - Výškovice, dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání č. NP/OM/2016/003 ze dne 27.01.2016, kterým bude rozšířen 

účel nájmu o provozování o dětského bazárku, ve znění vzorového dodatku VZOR-D-05 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/47 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2016 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a návrh záměru tyto nebytové prostory 
pronajmout 
  
Usnesení číslo: 0210/RMOb1418/32/16 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1922/901 o výměře 77,13 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1922, ul. Na Hradbách č. or. 15 

na pozemku parc. č. 616/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem - 

//////////////////////, IČ 61966762, se sídlem Blahoslavova 3301/7, 702 00, Ostrava - Moravská 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout nebytové prostory -  jednotku č. 1922/901 o výměře 77,13 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1922, ul. Na Hradbách č. or. 15 na pozemku 

parc. č. 616/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po //////////////////// s požadavkem 

minimální výše nájemného 2 000 Kč/m
2
/rok 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2016 
  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, jednotka č. 1761/904 
  
Usnesení číslo: 0211/RMOb1418/32/16 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce //////////////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ////////////////////////////, se sídlem Jurečkova 1935/12, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ 64995038, slevu z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1761/904, 

o výměře 77,45 m
2
,  umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1761 

na ul. Tyršova č. or. 14, stojícího na pozemku p. č. 464/15, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve výši 25 % současného ročního nájemného od 01.04.2016 do 31.03.2017 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/47 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 0212/RMOb1418/32/16 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu: 

aa) na byt č. 4 o velikosti 0 + 1 se započitatelnou plochou 26,61 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Josefa Brabce 2897/21 v Ostravě - 

Moravské Ostravě, se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby, a to za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před jejím uzavřením 

ab) na byt č. 1 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 70,22 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Křišťanova 802/8 v Ostravě - Přívoze, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby, 

a to za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného před jejím 

uzavřením 

ac) na byt č. 25 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 81,10 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu Mánesova 2784/2 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 75 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby, 

a to za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného před jejím 

uzavřením 

ad) na byt č. 1 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 50,30 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Na Můstku 905/8 v Ostravě - Přívoze, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby, 

a to za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného před jejím 

uzavřením 

ae) na byt č. 3 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 64,50 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Na Můstku 905/8 v Ostravě - Přívoze, 

s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/47 

ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby, 

a přijmout výjimku ze zásad ZAS 2015 - 07 (článek IV.1. Jistota) a upustit 

od povinnosti nájemce složit jistotu ve výši trojnásobku nájemného 

af) na byt č. 7 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 51,06 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Na Můstku 905/8 v Ostravě - Přívoze, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 78 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby, 

a to za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného před jejím 

uzavřením 

ag) na byt č. 5 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 78,76 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Orebitská 858/16 v Ostravě - Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 55 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 3 osoby, 

a přijmout výjimku ze zásad ZAS 2015 - 07 (článek IV.1. Jistota) a upustit 

od povinnosti nájemce složit jistotu ve výši trojnásobku nájemného 

ah) na byt č. 14 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 44,95 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Verdunská 1902/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se ///////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 105 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby, 

a to za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného před jejím 

uzavřením 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v únoru 2016 nájemní 

smlouvu 

 na byt č. 3 v domě Dobrovského 994/33, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 1 v domě Jílová 1162/31, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 4 v domě Jílová 1166/33, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 5 v domě Jílová 2715/20, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 3 v domě Jílová 393/30, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 3 v domě Jílová 47/27, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 4 v domě Na Můstku 905/8, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 1 v domě Nádražní 996/195, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 5 v domě Spodní 2147/32, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 7 v domě Střelniční 10/1, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 7 v domě Tolstého 1809/12, Ostrava - Moravská Ostrava 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/47 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2016 
  
  

Žádost nájemce o slevu z nájmu bytu č. 26 v domě s č. p. 345 na ulici 
Poštovní č. or. 23, umístěného na pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0213/RMOb1418/32/16 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////////// o slevu z nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout nájemci /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jednorázovou 

slevu z nájemného za byt č. 26 v domě s č. p. 345 na ulici Poštovní  č. or. 23, umístěném 

na pozemku parc. č. 683, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za období od 15.02.2016 

do 26.02.2016, ve výši 50 % z nájemného za plochu bytu, tj. v celkové výši 979 Kč, 

a to formou zápočtu ve splatném nájemném za uvedený byt 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 
 

  
Žádost nájemců bytu č. 8 v domě s č. p. 1079 na ulici Dostojevského č. or. 3 
na pozemku p. č. 1500/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0214/RMOb1418/32/16 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost  o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.03.2016 nájem bytu  č. 8 v domě s č. p. 1079 na ulici 

Dostojevského č. or. 3 na pozemku p. č. 1500/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, s //////////////////////////////////////////, 

a to  dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/47 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem  bytu  č. 8 v domě s č. p. 1079 na ulici 

Dostojevského č. or. 3 na pozemku p. č. 1500/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

podle Zásad ZAS 2015-07, se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m
2
/měsíc 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2016 
  
  

Návrh vypovědět smlouvu o elektronickém střežení objektu prostřednictvím 
pultu centrální ochrany č. 1110-1 ze dne 10.06.2008 
  
Usnesení číslo: 0215/RMOb1418/32/16 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypovědět smlouvu o elektronickém střežení objektu prostřednictvím pultu centrální ochrany 

č. 1110-1 ze dne 10.06.2008 sjednanou s ////////////////////, IČ 62273094, se sídlem Lumírova 

487/7, 700 30, Ostrava - Výškovice 

  
 
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 
  
  

Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Čs. legií 1222/22, jednotky č. 1222/901, o prodloužení doby sníženého 
nájemného - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 0216/RMOb1418/32/16 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Občanského sdružení PANT, IČ 22667393, se sídlem Nábřežní 1272/2A, 

Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava, o prodloužení doby sníženého nájmu, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/47 

2) schvaluje 

  
z důvodu přípravy a následné realizace změny účelu užívání spojené se stavebními úpravami, 

záměr stanovit Občanskému sdružení PANT, IČ 22667393, se sídlem Nábřežní 1272/2A, 

Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava - nájemci nebytových prostor -  jednotky č. 1222/901 

o výměře 314,11 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1222, ul. Čs. legií 

č. or. 22 na pozemku parc. č. 720, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  nájemné 

ve výši 6 666 Kč/měsíc od 16.03.2016 do doby ukončení rekonstrukce předmětných 

nebytových prostor, nejdéle však do 31.12.2016 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2016 
  
  

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 16 v domě 
zvláštního určení s č. p. 1069 na ulici Dobrovského č. or. 53, který je součástí 
pozemku p. č. st. 1145 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0217/RMOb1418/32/16 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 

nájemní smlouvy k bytu v domě zvláštního určení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 16 

v domě zvláštního určení s č. p. 1069 na ulici Dobrovského č. or. 53, který je součástí 

pozemku p. č. st. 1145 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícímu z kuchyně a jednoho 

pokoje s příslušenstvím s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

na dobu určitou s účinností od 01.04.2016 do 31.03.2017 a s možností prodlužování 

sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců - tj. do 31. března každého dalšího 

navazujícího roku, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené 

nájemní smlouvy, to vše za podmínky uzavření nájemní smlouvy se jmenovaným 

nejpozději 01.04.2016 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou 

ve výši 52,86 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku - může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/47 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2016 
  
  

Žádost Armády spásy v České republice, z. s., o poskytnutí slevy 
z nájemného za byty č. 1, č. 2 a č. 6 v domě s č. p. 490 na ulici 
Dobrovského č. or. 6 na pozemku p. č. st. 473/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
a návrh na ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 0218/RMOb1418/32/16 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost Armády spásy v České republice, z. s., o pokračování slevy z nájemného  

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) výpověď Armády spásy v České republice, z. s., z nájmu bytu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout Armádě spásy v České republice, z. s., IČ 40613411, se sídlem 

Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, slevu z nájemného za období od 01.01.2016 

do doby odstranění závady, nejdéle do 31.12.2016: 

a) za byt č. 1 v domě s č. p. 490 na ulici Dobrovského č. or. 6, který je součástí pozemku 

p. č. st. 473/1  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 50 % z nájemného za plochu 

bytu, tj. 1 584 Kč/měsíc 

b) za byt č. 2 v domě s č. p. 490 na ulici Dobrovského č. or. 6, který je součástí pozemku 

p. č. st. 473/1  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 50 % z nájemného za plochu 

bytu, tj. 1 726 Kč/měsíc 

c) za byt č. 6 v domě s č. p. 490 na ulici Dobrovského č. or. 6, který je součástí pozemku 

p. č. st. 473/1  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve výši 20 % z nájemného za plochu 

bytu, tj. 646 Kč/měsíc 

  
3) rozhodla 

  
ukončit k datu 31.03.2016 nájem bytu č. 1 v domě s č. p. 490 na ulici Dobrovského č. or. 6, 

který je součástí pozemku p. č. st. 473/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s Armádou spásy v České republice, z. s., 

IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, a to dohodou o ukončení 

nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/47 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 
  
  

Návrh na individuální řešení bytové situace nájemců bytů č. 6 a č. 14 v domě 
s č. p. 373 na ulici Sládkova č. or. 6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
z důvodu zahájení rekonstrukce objektu, kterou nelze realizovat za bydlení 
  
Usnesení číslo: 0219/RMOb1418/32/16 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o individuálním řešení bytové situace nájemců bytů č. 3, č. 6, č. 14 a č. 15 v domě 

s č. p. 373 na ulici Sládkova č. or. 6, který je součástí pozemku p. č. 2310/8 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, z důvodu zahájení rekonstrukce objektu, ve znění důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

smlouvu o nájmu k bytu zvláštního určení č. 35 sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje 

s příslušenstvím v domě zvláštního určení s č. p. 2642 na ulici Gajdošova č. or. 39a, 

který je součástí pozemku p. č. 4062 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to na dobu určitou ode dne předání bytu 

do užívání nájemce po dobu rekonstrukce domu s č. p. 373 na ulici Sládkova č. or. 6 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nejdéle však do 31.08.2016 

b) stanovit po dobu trvání nájmu nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení 

dohodou, ve výši 52,86 Kč/m
2
/měsíc 

c) poskytnout nájemci bytu //////////////////////////////////////////////////////, slevu z nájmu bytu č. 6 

v domě s č. p. 373 na ulici Sládkova č. or. 6, který je součástí pozemku p. č. 2310/8 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 100 % nájemného za plochu bytu, 

a to od doby odevzdání předmětného bytu pronajímateli po dobu trvání jeho rekonstrukce 

a do jeho opětovného předání do užívání nájemce, nejdéle však do 31.08.2016 

  
3) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.03.2016 nájem bytu č. 14 v domě s č. p. 373 na ulici Sládkova č. or. 6, 

který je součástí pozemku p. č. 2310/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 

VZOR_2014_02 

b) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

k bytu specifikovanému v bodě 3a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, a to na dobu neurčitou s odloženou účinností, to vše s podmínkou, že nájemce 

před uzavřením této smlouvy uzavře dohodu dle bodu 3a) tohoto usnesení a nájemní 

smlouvu uzavře nejpozději 31.03.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/47 

c) stanovit ode dne účinnosti nájemní smlouvy nájemné pro byt specifikovaný v bodě 3a) 

tohoto usnesení dohodou, ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným 

po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - 

vždy k datu 1. července daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 

navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 

vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok 

  
4) rozhodla 

  
zajistit stěhování nájemců bytů v domě s č. p. 373 na ulici Sládkova č.or. 6 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, prostřednictvím Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 

a uhradit náklady spojené se stěhováním nájemcům, kteří o úhradu nákladů požádají 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2016 
  
6) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 
 
7) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2016 
  
  

Návrh na individuální řešení bytové situace nájemců bytů č. 4, č. 7 a č. 8 
v domě s č. p. 906 na ulici Na Můstku č. or. 6 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
z důvodu zahájení opravy objektu, kterou nelze realizovat za bydlení 
  
Usnesení číslo: 0220/RMOb1418/32/16 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o individuálním řešení bytové situace nájemců bytů č. 4, č. 6, č. 7 a č. 8 v domě 

s č. p. 906 na ulici Na Můstku č. or. 6, který je součástí pozemku p. č. st. 101/2 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, z důvodu zahájení opravy všech bytů a společných částí objektu, 

ve znění důvodové zprávy 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

39/47 

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.03.2016 nájem bytu č. 4 v domě s č. p. 906 na ulici Na Můstku č. or. 6, 

který je součástí pozemku p. č. st. 101/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 

ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu 

bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu k bytu č. 1 sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1059 na ulici Arbesova č. or. 9, 

který je součástí pozemku p. č. st. 2302 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, na dobu neurčitou, 

to vše s podmínkou, že nájemce před uzavřením této smlouvy uzavře dohodu dle bodu 2a) 

tohoto usnesení a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 31.03.2016 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2b) tohoto usnesení dohodou, 

ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou 

míru inflace za předchozí rok 

  
3) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.03.2016 nájem bytu č. 7 v domě s č. p. 906 na ulici Na Můstku č. or. 6, 

který je součástí pozemku p. č. st. 101/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

sjednaný s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 

ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////: 

ba) smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_002 k bytové jednotce č. 905/4 sestávající 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě s č. p. 905 na ulici 

Na Můstku č. or. 8, který je součástí pozemku p. č. st. 101/1 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, na dobu určitou s účinností od 01.04.2016 do okamžiku předání bytu č. 7 

do užívání jmenované po dokončení rekonstrukce domu s č. p. 906 na ulici 

Na Můstku č. or. 6 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a odevzdání stavby realizační firmou, 

nejdéle však do 31.08.2016, to vše s podmínkou, že nájemce před uzavřením 

této smlouvy uzavře dohodu dle bodu 3a) tohoto usnesení a nájemní smlouvu uzavře 

nejpozději 01.04.2016 

bb) smlouvu o nájmu k bytu č. 7 v domě s č. p. 906 na ulici Na Můstku č. or. 6, 

který je součástí pozemku p. č. st. 101/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 2 předloženého materiálu, a to na dobu neurčitou s odloženou účinností, 

to vše s podmínkou, že nájemce před uzavřením této smlouvy uzavře dohodu 

dle bodu 3a) tohoto usnesení a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 31.03.2016 

c) stanovit nájemné 

ca) pro byt specifikovaný v bodě 3a) tohoto usnesení dohodou ve výši 50,02 Kč/m
2
/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

40/47 

cb) pro byt specifikovaný v bodě 3bb) tohoto usnesení dohodou, ve výši 

70 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, 

že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července 

daného roku, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující 

průměrnou míru inflace za předchozí rok 

  
4) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 31.03.2016 nájem bytu č. 8 v domě s č. p. 906 na ulici Na Můstku č. or. 6, 

který je součástí pozemku p. č. st. 101/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

sjednaný s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou ve znění 

VZOR_2014_02 

b) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////: 

ba) smlouvu o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_002 k bytu č. 11 sestávajícímu z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 1059 na ulici Arbesova č. or. 9, 

který je součástí pozemku p. č. st. 2302 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to na dobu 

určitou od 01.04.2016 do okamžiku předání bytu č. 8 do užívání jmenované 

po dokončení rekonstrukce domu s č. p. 906 na ulici Na Můstku č. or. 6 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, a odevzdání stavby realizační firmou, nejdéle však do 31.08.2016, 

to vše s podmínkou, že nájemce před uzavřením této smlouvy uzavře dohodu 

dle bodu 4a) tohoto usnesení a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 01.04.2016 

bb) smlouvu o nájmu k bytu č. 8 v domě s č. p. 906 na ulici Na Můstku č. or. 6, 

který je součástí pozemku p. č. st. 101/2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to na dobu neurčitou s odloženou 

účinností, to vše s podmínkou, že nájemce před uzavřením této smlouvy uzavře dohodu 

dle bodu 4a) tohoto usnesení a nájemní smlouvu uzavře nejpozději 31.03.2016 

c) stanovit nájemné 

ca) pro byt specifikovaný v bodě 4ba) tohoto usnesení dohodou, ve výši 50,02 Kč/m
2
/měsíc 

cb) pro byt specifikovaný v bodě 4bb) tohoto usnesení dohodou, ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc 

se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku následujícího 

po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku, 

může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 

inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 

za předchozí rok 

 
5) rozhodla 

  
zajistit stěhování nájemců bytů v domě s č. p. 906 na ulici Na Můstku č.or. 6 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, prostřednictvím Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 

a uhradit náklady spojené se stěhováním nájemcům, kteří o úhradu nákladů požádají 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

41/47 

6) ukládá 

  
realizovat bod 2), bod 3a), 3bb), 3cb), bod 4a), 4bb), 4cb)  tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.03.2016 

  
7) ukládá 

  
realizovat bod 3ba), 3ca) a bod 4ba), 4ca) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.04.2016 
  
  

Návrh na poskytnutí finanční spoluúčasti pronajímatele na obnově mobiliáře 
v areálu „Dětský ráj“ 
  
Usnesení číslo: 0221/RMOb1418/32/16 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////, s místem podnikání Sadová 1776/23, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská 

Ostrava, IČ 68946341, o doplnění mobiliáře v areálu „Dětského ráje“ ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnou nájemci areálu „Dětský ráj“ na ulici Sadová v Ostravě - Moravské Ostravě -

///////////////////, s místem podnikání Sadová 1776/23, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 68946341, finanční spoluúčast městského obvodu  na skutečně vynaložených nákladech 

na výměnu nízkého dřevěného oplocení zamezujícího přístupu k jezírku a k budově umístěné 

na předmětu nájmu, ve výši maximálně 30 000 Kč včetně zákonné sazby DPH, a to na základě 

skutečně vynaložených nákladů po provedení prací odsouhlasených pronajímatelem, 

na základě předložené faktury, jejíž součástí bude položkový rozpočet 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

42/47 

Návrh změn zřizovacích listin MŠ 
  
Usnesení číslo: 0222/RMOb1418/32/16 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, 

příspěvkové organizace, IČ 75027305, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, 

příspěvkové organizace, IČ 75027313, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, 

příspěvkové organizace, IČ 70934011, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, 

příspěvkové organizace, IČ 75027330, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, 

příspěvkové organizace, IČ 66739721, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, 

příspěvkové organizace, IČ 63029049, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, 

příspěvkové organizace, IČ 75027348, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, 

příspěvkové organizace, IČ 75027364, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, 

příspěvkové organizace, IČ 75027364, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, 

příspěvkové organizace, IČ 66934885, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 10 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, 

příspěvkové organizace, IČ 70934002, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny,  

ve znění přílohy č. 11 předloženého materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

43/47 

2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrhy dle bodu 1) 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.04.2016 
  
  

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV 
  
Usnesení číslo: 0223/RMOb1418/32/16 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, 

příspěvkové organizace, IČ 61989088, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, 

příspěvkové organizace, IČ 70933901, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, 

příspěvkové organizace, IČ 70933928, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Matiční 5, 

příspěvkové organizace, IČ 61989061, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, 

příspěvkové organizace, IČ 70933979, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkové organizace, IČ 61989037, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933987, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, 

příspěvkové organizace, IČ 70933987, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 

ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny,  

ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

44/47 

  
2) ukládá 

  
místostarostovi městského obvodu Ing. Vítu Macháčkovi předložit návrhy dle bodu 1) 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.04.2016 
  
  

Žádost RWR, s. r. o., IČ 27793460, o peněžitý dar a výpůjčku nafukovací 
brány 
  
Usnesení číslo: 0224/RMOb1418/32/16 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost RWR, s. r. o., IČ 27793460, se sídlem Vřesová 530, 742 85 Vřesina, o peněžitý dar 

a výpůjčku nafukovací brány ve znění přílohy č. 1. předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

  
 poskytnout peněžitý dar ve výši 5 000,- Kč RWR, s. r. o., IČ 27793460, se sídlem 

Vřesová 530, 742 85 Vřesina, na náklady spojené se zajištěním akce „Dětský den 

Prosperita Open 2016“ konané dne 29.04.2016 v rámci mezinárodního turnaje Prosperita 

Open, který se uskuteční ve dnech 23.04. - 01.05.2016 na tenisových kurtech SC Ostrava 

v Komenského sadech, a uzavřít s výše uvedenou společností darovací smlouvu ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 

poskytnutí podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 

ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

na podporu de minimis, zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

(příloha č. 3) 

 vypůjčit nafukovací bránu k propagaci akce a uzavřít smlouvu o její výpůjčce ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy a dále 

k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 21.04.2016 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

45/47 

Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o dokrytí nákladů na mzdy 
zaměstnanců za období duben - červen 2016 
  
Usnesení číslo: 0225/RMOb1418/32/16 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, 

IČ 70933944, o dokrytí nákladů na mzdy zaměstnanců, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  
uhradit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost Waldorfské základní školy a mateřské školy 

Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, a to ve výši 581 700 Kč z rozpočtu městského 

obvodu dle důvodové zprávy 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.07.2016 
  
  

Návrh na přerušení činnosti školních družin základních škol městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 0226/RMOb1418/32/16 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 

v období velikonočních prázdnin 24.03.2016, s výjimkou Školní družiny Základní školy 

Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, která činnost školní družiny nebude mít přerušenou, 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 23.03.2016 
  
  

Žádost AlFi, z. s., IČ 03801426, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 0227/RMOb1418/32/16 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost AlFi, z. s., IČ 02801426, se sídlem Koblovská 257/134, 725 29 Ostrava - Petřkovice, 

o peněžitý dar ve znění  přílohy  č. 1. předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

46/47 

2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 15 000,- Kč AlFi, z. s., IČ 02801426, se sídlem 

Koblovská 257/134, 725 29 Ostrava - Petřkovice, na akci s názvem „SOBOTNÍ ROZVOJOVÉ 

AKTIVITY PRO DĚTI S PAS“, která se uskuteční 19.03.2016 v prostorách MŠ Špálova, 

a uzavřít s výše uvedeným spolkem darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.03.2016 
 
 
Návrh na zadání veřejné zakázky „Zajištění a provádění úklidových prací“ 
  
Usnesení číslo: 0228/RMOb1418/32/16 

 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Zajištění a provádění úklidových prací“ dodavateli 

FD Servis Clean, s. r. o., sídlo Marty Krásové 4452/15, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 02820048, 

a uzavřít se společností FD Servis Clean, s. r. o., smlouvu o zajištění a provádění úklidových 

prací ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 31.03.2016 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

47/47 

Návrh na změnu v komisi sportu a volnočasových aktivit a v komisi bytové 
  
Usnesení číslo: 0229/RMOb1418/32/16 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci pana Ing. Karla Baďury na funkci člena komise sportu a volnočasových 

aktivit a komise bytové dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
s účinností od 18.03.2016 do funkce člena komise sportu a volnočasových aktivit 

paní Ing. Editu Martonovou 

  
3) jmenuje 

  
s účinností od 18.03.2016 do funkce člena komise bytové paní Mgr. Silvii Tobiczykovou 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 1), 2) a 3) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komise sportu 

a volnočasových aktivit, členů komise bytové a jejich zveřejnění na webových stránkách 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 25.03.2016 
 


